Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское

Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 февраля 2016 года

  № 72-П
  О мерах по охране кабельных линий
и сооружений связи

               В целях охраны кабельных линий связи Тульского филиала ПАО «Ростелеком», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.06.1995  №578 об утверждении «Правил охраны линий связи» и для обеспечения сохранности междугородных кабельных линий связи администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Рекомендовать юридическим и физическим лицам перед началом производства всех видов работ, связанных с вскрытием грунта в охранной зоне линии связи на принадлежащих им земельных участках получить письменное согласование у владельца кабельных линий связи по адресу: г. Тула, проспект  Ленина, д. 33, тел.: (84872) 55-05-44.
 2.  Работы в охранных зонах междугородных и международных кабельных линий связи выполнять под наблюдением представителя Тульского филиала ПАО «Ростелеком».
 3.  При оформлении документов о правах на земельные участки при наличии на данных землях междугородных кабельных линий связи делать отметку об особых условиях использования земли в охранной зоне кабеля.

4.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление опубликовать в газете «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                                  С.А. Марендыч
     Исп.: Федосеева М.Е.